




W ramach partnerskiego projektu „EU-
geniusz w świecie naukowych żywiołów”, 
realizowanego dzięki wsparciu funduszy 
europejskich, uroczyście otwarto 26 no-
woczesnych pracowni językowych – 16 
w powiecie toruńskim i 10 w powiecie 
golubsko-dobrzyńskim. To największe 
w ostatnich latach przedsięwzięcie w obsza-
rze tworzenia multimedialnych przestrzeni 
do nauki języków obcych. 
Uczestnicy uroczystości, 5 listopada w Szkole 
Podstawowej im. ks. J. Popiełuszki w Górsku 
oraz 13 listopada w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Golubiu-Dobrzyniu, wzięli udział w pokazowej 
lekcji języka angielskiego, przygotowanej z 

wykorzystaniem nowoczesnych technologii i in-
teraktywnych metod nauczania. Kulminacyjnym 
punktem obu wydarzeń było symboliczne prze-
kazanie kluczy do pracowni reprezentantom 
gmin, w których powstały nowe sale. O tym jak 
duża i ważna to inwestycja świadczy obecność 
przedstawicieli samorządów gmin i powia-
tów uczestniczących w projekcie, nauczycieli, 
uczniów oraz dziennikarzy lokalnych mediów.
W powiecie toruńskim utworzono 16 sal 
w szkołach na terenie gmin: Chełmża – 3 
(Kończewice, Grzywna, Zelgno); Czernikowo – 1 
(Mazowsze); Lubicz – 3 (Lubicz Dolny, Złotoria, 
Młyniec Pierwszy); Miasto Chełmża – 2 (SP 
3, SP 5); Obrowo – 1 (Dobrzejewice); Wielka 

Nieszawka – 2 (Cierpice, Mała Nieszawka) 
i Zławieś Wielka – 4 (Górsk, Rzęczkowo).
W powiecie golubsko-dobrzyńskim po-
wstało 10 sal, w gminach: Ciechocin – 2 (SP 
Ciechocin, SP Świętosław); Golub-Dobrzyń 
– 4 (SP Ostrowite, SP Nowogród, SP Wrocki, 
SP Lisewo); Miasto Golub-Dobrzyń – 2 (SP 1, 
SP 2); Radomin – 1 (SP Radomin) i Zbójno – 1 
(SP Działyń).
Każda z pracowni została wyposażona w sta-
nowiska komputerowe, zestawy słuchawkowe, 
nowoczesne oprogramowanie i sprzęt multi-
medialny, co pozwala prowadzić interaktywne 
lekcje dostosowane do współczesnych stan-
dardów edukacyjnych.

Projekt to przykład skutecznej współpracy 
samorządów i partnerstwa, dzięki którym moż-
liwe jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z mniejszych miejscowości. (DS)
fot. Olek Urbański/Starostwo Powiatowe

EU-geniusz otwiera 26 multimedialnych sal w dwóch powiatach
Listopad 2025 r. upływa w regionie pod znakiem ważnych inwestycji edukacyjnych.

NOWOCZESNE PRACOWNIE JĘZYKOWE W REGIONIE

„Powiatowi Fachowcy” zmieniają szkoły zawodowe
Ostatni tydzień przyniósł świetne wiadomości dla szkół zawodowych biorących udział w partnerskim projekcie „Powiatowi Fachowcy”. 
Placówki wzbogaciły się o nowoczesny sprzęt rolniczy, kupiony przez lidera partnerstwa – powiat toruński. To świetna okazja, by 
podsumować ostatnie miesiące działań w projekcie.

CIĄGNIKI, SYMULATORY, SZKOLENIA I STAŻE

Na cały projekt powiat pozyskał z funduszy 
Unii Europejskiej ponad 4,2 mln zł. Aż 1,2 
mln zł z tej kwoty przeznaczono na inwe-
stycje w bazę dydaktyczną.
Jednym z beneficjentów jest Zespół Szkół 
nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Aleksandrowie Kujawskim, do którego trafił 
właśnie ciągnik rolniczy warty 373 tys. zł. Jego 
uroczyste przekazanie odbyło się 20 listopada 
bieżącego roku. Data ta nie była przypadkowa 
– jesteśmy niemal na półmetku przedsięwzię-
cia, które połączyło w działaniu trzy powiaty: 
aleksandrowski, golubsko-dobrzyński i toruński. 
Spotkanie partnerów projektu potwierdziło, jak 
ważna jest współpraca dla poprawy jakości 
kształcenia zawodowego. Nowy ciągnik posłuży 
uczniom klas o profilu technik mechanizacji 
rolnictwa oraz mechanik – operator pojazdów 
i maszyn rolniczych.
Zyskał również Zespół Szkół, Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. W ostat-
nich dniach park maszynowy szkoły zasiliły: 
siewnik zbożowy, siewnik poplonów i trawy 
oraz pług obracalny o łącznej wartości ponad 
100 tys. zł. Są to maszyny kluczowe w uprawie 
roli, a jedocześnie niezbędne do praktycznej 
nauki zawodu. Tak nowoczesne wyposażenie 
warsztatów pozwoli kompleksowo przygotować 
uczniów do pracy w mechanizacji rolnictwa 
i agrotronice, zgodnie z tym, czego aktualnie 
oczekuje rynek pracy.
To nie koniec dobrych wiadomości. W grud-
niu spodziewamy się kolejnych dostaw: wózka 
widłowego do Zespołu Szkół w Kowalewie 
Pomorskim (koszt 94 tys. zł) oraz symulatora 
szkoleniowego wózka jezdniowego i kontene-
rowego dla Zespołu Szkół nr 2 w Aleksandrowie 
Kujawskim (koszt 221 tys. zł).
Oczywiście inwestycje w sprzęt to nie wszyst-
ko. Kluczowym celem jest przygotowanie 
„powiatowych fachowców” o praktycznych 

umiejętnościach. Dlatego w wakacje zorga-
nizowano aż 129 staży w lokalnych firmach. 
Uczestniczyła w nich młodzież ze wszyst-
kich szkół partnerskich: z Aleksandrowa 
Kujawskiego, Chełmży, Golubia-Dobrzynia, 
Gronowa i Kowalewa Pomorskiego. Dzięki unij-
nym funduszom uczniowie otrzymali nie tylko 
satysfakcjonujące stypendium, ale też zwrot 
kosztów dojazdu, odzież roboczą i ubezpiecze-
nie NNW. Firmy, w których młodzież zdobywała 
realne doświadczenie, dobierano ściśle pod 
kątem zawodów nauczanych w szkole.
Od nowego roku szkolnego ruszyły także kursy 
zawodowe, dające szansę na zdobycie do-
datkowych kwalifikacji. Uczniowie z powiatu 
aleksandrowskiego szykują się do egzaminów 
państwowych na wózki widłowe, a wkrótce 
rozpoczną szkolenia z obsługi koparko-ła-
dowarki oraz spawania (TIG i MAG). Młodzież 
z powiatu golubsko-dobrzyńskiego robi prawo 
jazdy kategorii B. Niedługo dojdzie do tego 

nauka jazdy ciągnikiem z przyczepą (kat. T) 
oraz szkolenia elektryczne (uprawnienia do 1 kV 
na stanowisku eksploatacji). Z kolei uczniowie 
z Gronowa poznają tajniki nowoczesnych sys-
temów sterowania maszynami i automatyzacji 
prac polowych, w tym koncepcję rolnictwa 4.0, 
co przyczyni się w przyszłości do zwiększenia 
wydajności produkcji, poprawy efektywności 
pracy i redukcja kosztów w gospodarstwach 
rolnych. Wartość umów szkoleniowych prze-
kroczyła 512 tys. zł, co zapewni ponad 280 
miejsc dla uczestników. Co ważne, każdy uczeń 
może skorzystać z oferty więcej niż raz.
Projekt potrwa do końca 2026 roku, jest więc 
jeszcze sporo czasu na kolejne szkolenia i zaku-
py. Liczymy, że w ten wymierny sposób – dzięki 
partnerskiej współpracy – przyczynimy się do 
rozwoju szkolnictwa zawodowego i ułatwimy 
uczniom start na rynku pracy. (AH) 
fot. Marzena Masłowska/Starostwo Powiatowe/nadesłane

Uroczyste przekazanie ciągnika szkole w Aleksandrowie Kujawskim Uczniowe ZS CKU w Gronowie z nowym sprzętem Wakacyjne staże pozwoliły zdobyć praktyczne umiejętności 
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